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 הפיקוח על החזר מס ער  מוס  לתיירי  
 ועל אזור סחר חופשי אילת

 תקציר
מחייבת אות  בהתא  לחוק מס )  הרשות להל  (יש עסקאות שרשות המסי  בישראל 

)  " מע להל  (במס ער  מוס  , ) " חוק מע להל   (1975 ו"התשל, ער  מוס 
הוא , ות שביצע העוסק  בגי  העסקא"דהיינו א  על פי שלא שול  מע, בשיעור אפס

בי  .   שהוטל על התשומות ששימשו לצור  העסקאות האלה"זכאי לנכות את המע
וכ  רכישת טובי  מסוימי  בישראל על , מת  שירותי  מסוימי  לתיירי : העסקאות

 זאת .  ששול  בגינ "ידי תיירי  בכוונה להוציא  מ  האר' וקבלת החזר על המע
להל   (1985 ה"התשמ, )פטורי  והנחות ממסי (באילת בחוק אזור סחר חפשי , ועוד

  בשיעור אפס יוטל על מכירת טובי  מסוימי  "נקבע כי מע, )ח אילת" חוק אס 
  .והוא מעניק הטבות מס למעסיקי  באילת, לאזור אילת

 פעולות הביקורת
 בדק משרד מבקר המדינה את הפיקוח של הרשות על 2009בחודשי  מרס עד יוני 

הביקורת נעשתה . ח אילת"  לתיירי  ועל מת  הטבות המס לפי חוק אס"עהחזר המ
  ובמשרד "בכמה משרדי מע,   אילת"בתחנת המכס והמע, בהנהלת הרשות

  .בדיקת השלמה נעשתה במשרד פקיד השומה אילת. התיירות
 עיקרי הממצאי 

   לתיירי  "החזר המע
 " פרס  אג  המכס והמע1997בנובמבר  .1

1
רת זכיי  למת  שירותי  מכרז לבחי

הרשות לא נתנה דעתה לניגוד הענייני  המובנה שהזכיי  .   לתיירי "החזר המע
  לתיירי  "הוא המאשר את החזר המע, מצד אחד. הועמד בו)  הזכיי  להל  (הנבחר 

לכ  יש לו , העמלה שהוא מקבל נגזרת מסכו  ההחזר, ומצד שני; ואת סכו  ההחזר
 .יה גבוהי  ככל האפשרעניי  שסכומי ההחזר יה

. הרשות לא עשתה די לתיקו  הליקויי  שנמצאו בביקורות שנערכו אצל הזכיי  .2
א  על , היא לא הורתה לגובי המכס לבקר את פעילותו של הזכיי  ולפקח עליו, כמו כ 

 . פי שכל פעילות בתחו  שדות התעופה ובמעברי הגבול היא באחריות 
ולכ  ,  לסיו  ההתקשרות ע  הזכיי 2008ל  שנת הרשות לא נערכה כראוי במה .3

 פרסמה 2009רק בסו  ינואר . היא נאלצה להארי  את ההתקשרות עמו לשנה נוספת
בבדיקה .   לתיירי "הרשות מכרז חדש לבחירת זכיי  למת  שירותי החזר המע

__________________ 
 . האג  אוחד ע  אגפי  אחרי  לרשות המסי  בישראל  1
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שעשה משרד מבקר המדינה בעיצומ  של הליכי המכרז האמור התברר כי חלק 

. פרסמו בו היו שגויי  והיה הפרש גדול ביניה  לבי  הנתוני  הנכוני מהנתוני  שהת
בעקבות הבדיקה האמורה תיקנה הרשות את פרטי המכרז וקבעה מועד חדש להגשת 

 . ההצעות
נמצא כי למשרד התיירות אי  תכנית עבודה שנתית שעניינה פיקוח על בתי  .4

 , 2008נכו  למאי ). הסדר ה להל  (  לתיירי  "העסק שייכללו בהסדר החזר המע
לא היו צריכי  להיכלל ,  בתי העסק שאישר משרד התיירות5,479 מ) 18% (980 כ

ובמיוחד , הרשות אינה מקפידה לעדכ  את משרד התיירות לגבי עסקי  אלו. בהסדר
הרשות ג  אינה מקפידה לבצע . לגבי עסקי  שאינ  רשאי  להוציא חשבוניות מס

 . המצטרפי  להסדר ולתעד בדיקה שיטתית של העסקי 
 חשבוניות בסכו  15,000  היו יותר מ2009 עד אפריל 2005נמצא כי משנת  .5

   עבור  לא הוחזר לתיירי  עקב אי"ח שהמע" מיליו  ש26 עסקאות כולל של יותר מ
ומשרד התיירות לא בדק את , הקפדה של בתי העסק על קיו  ההוראות שבהסדר

התיירות לא פעל נגד בתי עסק הכלולי  בהסדר החזר משרד , כמו כ . הסיבות לכ 
ח לשקלי  "המרה של מט, בעת מכירת טובי  לתיירי ,   לתיירי  שמבצעי "המע

  .ביחס המרה המרע ע  התיירי 
 אזור סחר חפשי אילת 

ח אילת לא נקבעה סנקציה שתינקט כלפי עוסקי  או מובילי  "בחוק אס .1
ל חותמת אישור של פקיד המכס על חשבוניות שבמסו  הכניסה לאילת מבקשי  לקב

שכ  , בדר  זו נית  לנצל לרעה את ההטבות שמקנה החוק. המס בלי שהטובי  ברשות 
העוסקי  יכולי  לדווח על , כלומר.   בשיעור אפס"עסקה כזו מדווחת כחייבת במע

 .  בשיעור אפס מבלי שאלה הוכנסו לאילת בפועל"הכנסת טובי  החייבי  במע
ואי  , מסו  היציאה מאילת אינו מאויש, ח אילת"ניגוד להוראות לחוק אסב  .2

הרשות לא יזמה הצעה . סימו  של המקו  שהוצאת טובי  ממנו היא בגדר הברחה
 30ח אילת לגבי הוצאת טובי  מאילת בשווי העולה על "לתיקו  ההוראות לחוק אס

 . "ח הנחשבת להברחה א  לא שול  המע"ש
רשות לא בחנו ביסודיות את האפשרות לשכלל את שיטת משרד האוצר וה .3

. כפי שהמליצה ועדה מקצועית לפני יותר מעשור, ח אילת"  שנקבעה בחוק אס"המע
 . השינוי יפשט ויעמיק את השליטה והביקורת של הרשות

ח "הרשות אינה נוקטת מדיניות אחידה כלפי חברות הנותנות שירותי  באס .4
  על שירותי  "חברות כרטיסי האשראי זוכות לפטור ממע. אילת בלי שפתחו בו סני 

זאת בניגוד לנדרש בחוק , ח אילת מבלי שפתחו בו סני  ממשי"שה  מעניקות לאס
 .ח אילת"אס

אינו מבצע ביקורות ניהול פנקסי  , הקט  בהיקפו, משרד פקיד השומה אילת .5
ח "מעסיקי  באסומבצע מעט ביקורות לבדיקת ההטבות שניתנות ל, כמקובל ברשות

זאת בשעה ששיעור הליקויי  המהותיי  שנמצאו בביקורות ניהול הפנקסי  . אילת
הוא מהגבוהי  , באמצעות עובדי  ממשרדי  אחרי , המועטות שנעשו באזור אילת

  .באר'
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 סיכו  והמלצות
מממצאי .   בשיעור אפס נועדה לעודד תחומי פעילות מסוימי  במשק"קביעת מע

  "י קיימי  ליקויי  בבקרה ובפיקוח של הרשות על החזר המעהביקורת עולה כ
בדר  ,   לתיירי "וכי הרשות הפריטה את כל שלבי ביצוע החזר המע; לתיירי 

מתבקש כי רשות המסי  , כמו כ . המעמידה את הזכיי  במצב של ניגוד ענייני  מובנה
ותי  למניעת ח אילת כדי לקבוע הסדרי בקרה ופיקוח נא"תפעל לשינויי  בחוק אס

  .ניצול לרעה של החוק
♦  

 מבוא
נקבע כי על עסקה בישראל ועל יבוא , ) " חוק מע להל   (1975 ו"התשל, בחוק מס ער  מוס 

 אול  על עסקאות בתחומי  16%2 כיו     בשיעור אחד ממחיר העסקה או הטובי  "טובי  יוטל מע
 מוטל    " שירות לתייר כהגדרתו בחוק מעמכירת פירות וירקות ומת , מסוימי  ובכלל  יצוא טובי 

דינו לעניי  חוק זה כדי  ,   בשיעור אפס"  נקבע כי מי שחל עליו מע"בחוק מע.   בשיעור אפס"מע
העוסק זכאי ,   בגי  העסקאות שביצע"א  על פי שלא שול  מע, דהיינו,   בשיעור רגיל"חייב במע

 .  העסקאות האלה  שהוטל על התשומות ששימשו לצור "לנכות את המע
מישראל הוא זכאי להחזר , כמוגדר בחוק, 3"תייר"בעת יציאתו של )  א:   (  נקבע"בחוק מע .1

ובלבד שהוכיח שהתקיימו תנאי  ,  זה המס ששיל  בעת רכישת טובי  בבית עסק שאושר לעניי
וכ  מסמ  אחר , בידיו חשבונית מס שהוצאה כדי )  2.   (הוא יוצא מישראל ע  הטובי )  1:   (אלה

 . ובו פרטי  הקשורי  למכירת הטובי 
)  הזכיי  להל  (  לתיירי  מתבצע על ידי תאגיד פרטי שזכה במכרז " החזר המע1998משנת 

. הזכיי  פועל בשדות התעופה ובמעברי הגבול).  הרשות להל  (שפרסמה רשות המסי  בישראל 
בצירו  המסמכי  שהונפקו , טובי  שנרכשועובדי הזכיי  צריכי  לקבל מהתייר שקית סגורה ובה ה

לוודא כי בית , על העובדי  לבדוק א  יש התאמה בי  הטובי  לבי  המסמכי . לו בגי  הרכישה
  לתיירי  ולוודא את הימצאותה של "העסק שמכר לתייר את הטובי  כלול בהסדר החזר המע

  "עמלתו מתשלומי המעהזכיי  מנכה את . חותמת אשרת ביקור או אשרת מעבר תקפה בדרכו 
  הוא סכו  בשקלי  "סכו  הרכישה המזערי המזכה תייר בהחזר המע. שהוא מחזיר לתיירי 

 2008בשנת . על פי שער החליפי  היציג ביו  הרכישה,  " דולר אמריקניי  כולל מע100 השווה ל
חזור שנתי של סכו  זה מבטא מ; ח" מיליו  ש80 החזירה המדינה לתיירי  באמצעות הזכיי  יותר מ

 .  "ח על ידי תיירי  בישראל שדרשו החזר מע" מיליו  ש500 רכישות טובי  בסכו  של כ
 החוק או  להל   (1985 ה"התשמ, )פטורי  והנחות ממסי (בחוק אזור סחר חפשי באילת  .2

  בשיעור אפס על מכירת טובי  בידי עוסק שאינו תושב אזור "נקבע שיחול מע) ח אילת"חוק אס
הוראה זו לא תחול על טובי  . ת לעוסק שהוא תושב אזור אילת לצור  עסקו באזור אילתאיל

__________________ 
 .16%  הוא הופחת ל1.1.10 וב, 16.5%  ל15.5%  מ  שונה" שונה שיעור המע1.7.09  ב  2
יחיד השוהה בישראל על פי אשרה ורישיו! לישיבת מעבר או     " לחוק מע1תייר מוגדר בסעי    3

או מי , 1952 ב"התשי, לחוק הכניסה לישראל) א(2של סעי  ) 2(או ) 1(לפי פסקאות , לישיבת ביקור
למעט מי ששוהה בישראל על פי ,  לאותו חוק17וח סעי  שהוראות החוק האמור אינ! חלות לגביו מכ

 .אשרה לישיבת ביקור כדי לעבוד זמנית בשכר בישראל
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  על מכירת טובי  המצויי  "החוק מעניק פטור ממע, זאת ועוד. 4שמפורטי  בתוספת השנייה לחוק

למעט טובי  המפורטי  (בידי עוסק תושב אזור אילת לצריכה באזור זה או לשימוש בו , באזור אילת
  מת  שירותי  אשר ל. מכירת  של מקרקעי  המצויי  באזור אילתועל , )השנייה לחוקבתוספת 

למעט השירותי  , אזורהבאזור אילת בידי תושב   על מת  שירותי  "החוק ג  מעניק פטור ממע
כמפורט  (19855 ו"התשמ, )פטורי  והנחות ממסי (המפורטי  בתקנות אזור סחר חפשי באילת 

ח אילת מוערכת על ידי "עלות ההטבה שמקנה חוק אס.   בשיעור אפס"עשחל עליה  מ, )בהמש 
 .ח בשנה" מיליו  ש500 חטיבת התכנו  והכלכלה של הרשות בכ

  " בדק משרד מבקר המדינה את הפיקוח של הרשות על החזר המע2009בחודשי  מרס עד יוני 
בתחנת , הלת הרשותהביקורת נעשתה בהנ. ח אילת"לתיירי  ועל מת  הטבות המס לפי חוק אס

בדיקת השלמה נעשתה במשרד פקיד .   ובמשרד התיירות"בכמה משרדי מע,   אילת"המכס והמע
   .השומה אילת
   לתיירי "החזר המע

  לתיירי  בנקודות היציאה מ  "  מכרז לשירות החזר המע" פרס  אג  המכס והמע1997בנובמבר 
במכרז נקבע כי . תמורת עמלה שתיגבה מהתייר,   ייעשה בידי תאגיד פרטי"ולפיו החזר המע, האר-

בכל פע  , ותהיה לרשות אופציה להאריכה, ההתקשרות ע  הזוכה היא לתקופה של חמש שני 
בהסכ  שנחת  ע  הזכיי  שנבחר נקבע שתוק  ההתקשרות אתו . עד חמש שני  נוספות, בשנה

ניתנה לה והאריכה את תוק  הרשות ניצלה את האופציה ש. 2003 עד נובמבר 1998יהיה מנובמבר 
 .2008דהיינו עד לנובמבר , ההסכ  לתקופה כוללת של עשר שני 

אול  בדיקת .   לתיירי  מופקדי  בידי תאגיד פרטי"ברבות ממדינות מערב אירופה החזרי המע
 .6חשבוניות המס ודרכונו של התייר נעשית בידי פקיד המכס, הטובי 

__________________ 
, לתקנות מס ער( מוס ) ב)(1(1רכב פרטי כהגדרתו בתקנה : ח אילת כוללת"התוספת השנייה לחוק אס  4

 לכ( מאת רשות שיו!ילמעט רכב המשמש ללימוד נהיגה בבית הספר לנהיגה שקיבל ר, 1976 ו"התשל
; אופנוע; שהוא לשימושו של תושב אזור אילת באזור אילת, הרישוי כמשמעותה בפקודת התעבורה

מדיח כלי   ;למעט מכשיר המשמש במלו! באזור אילת וכל עוד הוא משמש לכ(, טלוויזיה צבעונית
יגריות וטבק ס ;מקפיא עמוק ;מערכת סטריאופונית ;טייפ מערכת וידיאו ;מייבש כביסה ביתי ;ביתי

 דולר של 200 תכשיט שערכו עולה על סכו  בשקלי  חדשי  השווה ל .טייפ אוימצלמת ויד ;ומוצריו
בול כהגדרתו ; לרבות שעו!; ארצות הברית לפי השער היציג שפרס  בנק ישראל לפני מועד המכירה

  .1986 ו"התשמ, בחוק הדואר
שירותי , כגו! הובלת טובי! לאילת, יעור אפס  בש" השירותי  שחל עליה  מע א לתקנות 20סעי    5

 .'שירותי טכנאות שיניי  וכו, ניהול לבתי מלו!
הרכישה נעשית בחנויות .  1:     לתיירי  מתבצעי  בשלושה שלבי "במדינות מערב אירופה החזרי המע  6

ת את סכו  הכולל, בחנויות מנפיקי  לתייר חשבונית מס ייעודית.  בה! לוגו של חברה זכייניתשמוצג
לפני שהתייר עוזב את המדינה או יוצא .  2.     שהתייר אמור לקבל לאחר ניכוי עמלת החברה"המע

את חשבוניות המס ואת הדרכו! לאישור בפני פקיד , מתחו  האיחוד האירופי עליו להציג את הטובי!
קבל את החזר התייר מגיש את חשבונית המס המאושרת לסני  של החברה הזכיינית ומ.  3.   המכס
 .  "המע
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˙‡Ê ˙ÓÂÚÏ ,˜  ˙Â˘¯‰ ‰ÓÈÈ˜˘ Ê¯ÎÓ·ÚÓ‰ ¯ÊÁ‰ ÍÈÏ‰˙ ÏÎ ÏÚ „˜ÙÂÓ ÔÈÈÎÊ‰˘ Ú·" Ì
 ÌÈ¯ÈÈ˙Ï-ÔÈ·ÂË‰ ˙˜È„· ÏÚ Ô‰  , ¯ÊÁ‰Ï ¯ÈÈ˙‰ Ï˘ ˙Â‡ÎÊ‰ ˙ÚÈ·˜Â ÔÂÎ¯„‰Â ÒÓ‰ ˙È Â·˘Á

ÚÓ‰"Ì ;‰ÏÓÚ‰ ÈÂÎÈ · ¯ÈÈ˙Ï ¯ÊÁ‰‰ ÌÂÏ˘˙ ÏÚ Ô‰Â . ‰Ú·˜ ˘ ˙Â ·˘Á˙‰‰ ˙ËÈ˘ ÈÙ ÏÚ
Ê¯ÎÓ· ,ÌÈ¯ÈÈ˙Ï ÏÚÂÙ· Â¯ÊÁÂ‰˘ ÌÈÓÂÎÒ‰Ó ˙Â¯Ê‚  ÔÈÈÎÊ‰ Ï˘ ˙ÂÏÓÚ‰ , ˙ÏÏ˘  Ì‡Â

¯ÊÁ‰Ï ˙ÂÎÊ‰ ¯ÈÈ˙‰Ó ,˙Â˘¯‰Ó È‰˘ÏÎ ‰¯ÂÓ˙ Â‡ ¯ÈÈ˙‰Ó ‰ÏÓÚ ˙Â·‚Ï ÏÎÂÈ ‡Ï ÔÈÈÎÊ‰ .
ÍÎÈÙÏ ,ÚÓ‰ ¯ÊÁ‰ ÍÈÏ‰˙· ‰ ·ÂÓ ÌÈ ÈÈ Ú „Â‚È  Ï˘ ·ˆÓ ÌÈÈ˜"ÌÈ¯ÈÈ˙Ï Ì . 

לא נתנה הרשות דעתה לניגוד הענייני  ,   לתיירי "מאז תחילת ההסדר הנוכחי של החזר המע
 ועדה פנימית לבדיקת הסדר 2008 היו  בדוח שהגישה לרשות במאי הבעיה עלתה לסדר. האמור

בדוח הוועדה הודגש כי ככל שעובדי הזכיי  יידרשו לבצע בדיקות קפדניות .   לתיירי "החזר המע
בדיקת , כגו  בדיקה א  הטובי  מוצאי  מישראל על ידי התיירי (יותר בעת הטיפול בבקשת ההחזר 

כ  יידרש הזכיי  להגדיל , )ותות הפרטי  השוני  שמולאו בחשבוניתבדיקת נא, סוג האשרה בדרכו 
,   יידחו על ידי עובדיו"מספר גדול יותר של בקשות להחזר המע, את מצבת כוח האד  שלו

 . והכנסותיו יקטנו
שתיי  מה  מפקידות את הבדיקה בידי עובדי , הוועדה הציעה שלוש חלופות לתפעול ההסדר הנדו 

החליט , ד משה מזרחי"עו, היוע- המשפטי של הרשות.  הפעולה לא השתנתהאול  שיטת. המכס
להותיר את ההתקשרות ע  הזכיי  כפי שהיא ולהגביר את הפיקוח על פעילותו באמצעות העסקת 

 .ח חיצוני והקמת מנגנו  להטלת קנסות עליו"רו
‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï , ÔÈ· ‰ÈÂ‡¯ ‰„¯Ù‰ ÔÈ‡ ÔÈÈ„Ú˘ ‡È‰ ‰ËÏÁ‰‰ ˙ÂÚÓ˘Ó Ì¯Â‚‰

¯ÊÁ‰‰ ˙‡ ¯˘‡ÓÂ ÔÈ·ÂË‰ ˙‡ ˜„Â·˘ ,ÚÓ‰ ¯ÊÁ‰ ˙‡ ÌÏ˘Ó˘ Ì¯Â‚‰ ÔÈ·Ï" ÌÈ¯ÈÈ˙Ï Ì
‰ÏÓÚ‰ ˙‡ Ì‰Ó ‰·Â‚Â ,ÌÈÈ˜˙‰Ï ÍÈ˘ÓÓ ‰ ·ÂÓ‰ ÌÈ ÈÈ Ú‰ „Â‚È  ÔÎÏÂ . ÂÊ ‰ËÏÁ‰· ÔÈ‡ Û‡

Â˘Î¯ ˘ ÔÈ·ÂË‰ ÏÚ ‰˘ÚÓÏ ‰ÎÏ‰ ‰¯˜·‰ ˙ÂÈ·ÈË˜Ù‡ ˙ÈÈÚ·Ï ÔÂ¯˙Ù ,Í˘Ó‰· Ë¯ÂÙÓÎ .  
 פיקוח ובקרה

 הרשות ושל משרד התיירות המליצה על ביצוע ביקורות שנתיות אצל הזכיי  ועדה משותפת של
 עשתה הרשות שלוש ביקורות 1998 נמצא כי ממועד תחילת ההתקשרות ע  הזכיי  ב. וכיצד יערכו

הרשות לא ; ג"בנתב, כל הביקורות נעשו בסני  המרכזי של הזכיי , הועלה כי. בלבד על פעילותו
 לא ;לא נבדק א  הטובי  נמצאי  בידי מבקשי ההחזר: ובה ,   שנמצאועשתה די לתיקו  הליקויי

  עבור רכישות שבוצעו " אושרו החזרי מע;הייתה הקפדה על בדיקת הנתוני  בחשבוניות המס
  עבור " תיירי  קיבלו החזרי מע;באמצעות המחאות ישראליות וכרטיסי אשראי שהונפקו בישראל

יחידת שירות עיבודי  (  "דר ואינ  רשומי  במחשבי שערכישות מעוסקי  שאינ  כלולי  בהס
בביקורות הרשות נמצא . או מעוסקי  שלפי המידע שבידי הרשות סגרו את עסק ) ממוכני  ברשות

, ג  כי תיירי  קיבלו החזר עבור טובי  שהציגו בעמדה החיצונית המצויה באזור משלוח המזוודות
  רק בעמדה הפנימית המצויה באזור חנויות הדיוטי א  שעל פי הוראות ההסדר היה עליה  להציג

הועלה על ידי הוועדה מקרה שבו חנות בגדי  . כדי למנוע את האפשרות שיושארו בישראל, פרי
;  "והתיירי  קיבלו בגינ  החזרי מע, סיפקה לתיירי  חשבוניות מס על רכישות שביצעו ישראלי 

  והוצאת שומה "הסתפקה בביצוע ביקורת מעהרשות לא פתחה בחקירה נגד הגורמי  המעורבי  ו
 .לחנות האמורה

.   עבור רכישות בהיק  חריג"בביקורת של משרד מבקר המדינה נמצא כי תיירי  קיבלו החזרי מע
תייר .  פעמי 124ותייר רכש טובי  ,  פעמי 148 רכשה תיירת טובי  2009 עד 2007בשני  : לדוגמה

ותייר אחר רכש טובי  בסכו  של יותר , ח" מיליו  ש3.9 ממסוי  רכש פריט אחד בסכו  של יותר 



 ב60דוח שנתי  242
עוד נמצא כי הרשות אינה אוספת ואינה . הרשות לא פעלה לבירור רכישות אלה. ח" מיליו  ש2.8 מ

 .  "שומרת נתוני  על שמותיה  ופרטיה  של התיירי  שקיבלו החזרי מע
· ÏÂÙÈËÏ ‰„ÈÓ ˙ÂÓ‡ ÚÂ·˜Ï ˙Â˘¯‰ ÏÚ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï È„È· ÔÈ·ÂË ˙Â˘ÈÎ¯

ÌÈ¯ÈÈ˙ ; ÁÂ˜ÈÙ ÈÎ¯ÂˆÏ ÔÈ·ÂË ÌÈ˘ÎÂ¯‰ ÌÈ¯ÈÈ˙‰ È Â˙  ˙‡ ¯ÂÓ˘˙ ˙Â˘¯‰ ÈÎ ÈÂ‡¯ ÔÎ ÂÓÎ
‰¯˜·Â . 

א  על פי שמדובר בפעילות בתחו  , הרשות לא הורתה לגובי המכס לבקר את פעילותו של הזכיי 
 . שהיא באחריות המכס, שדות התעופה ומעברי הגבול
 היא ציינה כי המלצת היוע- המשפטי שלה 2009ר המדינה מנובמבר בתשובת הרשות למשרד מבק

ח חיצוני לצור  הגברת "בנוגע להמש  ההתקשרות ע  הזכיי  כפי שהיה בעבר הייתה להעסיק רו
ע  .   לתיירי  והבקרה על שלב בדיקת הטובי "ובכלל זה הבקרה על תהלי  החזר המע, הבקרה

ה יתבצעו באופ  שוט  על ידי גורמי  ברשות אשר לה  יש זאת היא ציינה כי עדי  שהפיקוח והבקר
א  אי  באפשרות הרשות להעמיד את כוח האד  , הידע והמקצועיות הדרושי  לביצוע הבדיקות

 .הדרוש לכ 
˙ÈÁÎÂ ‰ Â˙ ÂÎ˙Ó· ¯„Ò‰‰ ÌÈÈ˜˙Ó „ÂÚ ÏÎ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï , Úˆ·Ï ˙Â˘¯‰ ÏÚ

ÔÈÈÎÊ‰ È ˜˙Ó ÏÎ· ˙ÂÙÂÎ˙ ˙Â¯Â˜È· .‰ÈÏÚ ÔÎÂ‡ˆÓ ˘ ÌÈÈÂ˜ÈÏ‰ ÔÂ˜È˙Ï ÏÂÚÙÏ  . ÈÎ ÈÂ‡¯
 È„È· ÌÈÎÓÒÓ‰Â ÔÈ·ÂË‰ ˙˜È„· ÍÈÏ‰˙ ÏÚ ÁÂ˜ÈÙ‰ ÈÎ ÚÂ·˜Ï ˙Â¯˘Ù‡‰ ˙‡ ÔÁ·˙ ˙Â˘¯‰

ÏÂ·‚‰ È¯·ÚÓ ÏÎ·Â ‰ÙÂÚ˙‰ ˙Â„˘· ÌÈ‡ˆÓ ‰ ÒÎÓ‰ È·Â‚ Ï˘ Ì˙ÂÈ¯Á‡· ‰È‰È ÔÈÈÎÊ‰ , ÔÎ˘
Â¯ Ï˘ ˙¯Â˜È·"ÌÓˆÚ ÔÈ·ÂË‰ Ï˘ ‰˜È„·· ˜ÂÒÚÏ ‰¯ÂÓ‡ ‰ È‡ È ÂˆÈÁ Á , ‡Ï‡ ¯˜ÈÚ·

ÔÈÈÎÊ‰ ÔÈ·Ï ˙Â˘¯‰ ÔÈ· ˙ÈÙÒÎ‰ ˙Â ·˘Á˙‰· .ÔÎ ÂÓÎ , ˙Â‚È¯Á ˙Â˘ÈÎ¯ ˜Â„·Ï ‰ÈÏÚ
 ¯„Ò‰ ˙‡ ‰Ú¯Ï Ïˆ È˘ ˜ÒÚ ˙È· ÏÎ ÈÙÏÎ ÂË˜ ÈÈ˘ ˙ÂÈˆ˜ Ò ÚÂ·˜ÏÂ ÌÈ¯ÈÈ˙ È„È ÏÚ ˙Â˘Ú ‰

ÚÓ‰ ¯ÊÁ‰"ÌÈ¯ÈÈ˙Ï Ì .  
 פרסו  מכרז חדש 

ואר  עד לתו  התקופה ותוקפו ה, 1998החוזה המקורי בי  הזכיי  לרשות נחת  בנובמבר  .1
 ולא פרסמה מבעוד מועד 2008הרשות לא נערכה כראוי במהל  שנת . 2008 נובמבר  האפשרית 

לכ  היא נאלצה ).  המכרז להל  (  לתיירי  "מכרז חדש לבחירת זכיי  למת  שירותי החזר המע
ועדת באישור מיוחד של , 2009עד נובמבר , להארי  את ההתקשרות ע  הזכיי  לשנה נוספת

בחוברת המכרז נכללה .  פרסמה הרשות מכרז חדש2009רק בסו  ינואר . המכרזי  של משרד האוצר
. 2008   שניתנו לתיירי  ב"טבלת נתוני  על מספר חשבוניות המס שטופלו ועל סכומי החזרי המע

מאחר שלפי תנאי המכרז עמלת הזכיי  נגזרת , מידע זה הוא חיוני למעונייני  להשתת  במכרז
 .  לתיירי "הסכומי  השנתיי  של החזרי המעמ

, 38,000  היה כ2008מנתוני הטבלה שהתפרסמה עולה כי מספר חשבוניות המס שטופלו בשנת 
סכו  זה מבטא ; ח" מיליו  ש47   לתיירי  באותה שנה היה כ"והיקפ  הכספי של החזרי המע

אול  . 7ח" מיליו  ש303 ל כ  בהיק  ש"עסקאות רכישה של תיירי  בישראל לפי הסדר החזר המע
עלה כי הנתוני  שפורסמו בו היו , בתקופת פרסו  המכרז, מבדיקה שעשה משרד מבקר המדינה

 היה 2008  בשנת "סכו  עסקאות הרכישה האמתי של תיירי  בישראל שקיבלו החזר מע. שגויי 
מספר חשבוניות  ;ח" מיליו  ש80   בגי  העסקאות הללו היה כ"והחזר המע, ח" מיליו  ש500 כ

__________________ 
 .15.5% היה 2008  בשנת "שיעור המע  7
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נמצא א  כ  .  פי שמונה בקירוב מהמספר שצוי  במכרז  300,000  היה כ2008 המס שטופלו ב
 . הפרש גדול בי  הנתוני  הכספיי  הנכוני  לנתוני  שפורסמו במכרז

.   לתיירי "המציעי  מתחרי  ביניה  על שיעור העמלה שיגבו מסכו  החזר המע, לפי תנאי המכרז
וייתכ  שחלק  ,   בוודאי השפיעו על התחשיבי  הכלכליי  של המציעי  בכוחהנתוני  השגויי

יצוי  כי רק גור  אחד חו- מהזכיי  רכש את חוברת . הסיקו שספק א  כדאי לה  להשתת  במכרז
בדיקת משרד מבקר המדינה הביאה את הרשות לתק  את הנתוני  השגויי  שפורסמו בעניי  . המכרז

 פורס  תיקו  למכרז מינואר 2009ביולי . ע מועד חדש להגשת ההצעות  בעבר ולקבו"החזרי המע
לא הוגשו הצעות למכרז זה והרשות . 8.9.2009  ונקבע שההצעות למכרז יוגשו לא יאוחר מ2009

 .15.11.10 עד ליו  15.11.09מיו  , האריכה את ההסכ  ע  הזכיי  לשנה נוספת
המציע צרי  להיות מוסד כספי כהגדרתו : 2009לפי תנאי הס  שנקבעו במכרז המקורי בשנת  .2

בי  ,  של אחת לפחות למציע צרי  להיות יחס שוט  חיובי ; 1954 ד"התשי, בחוק בנק ישראל
מוסד "הנכללי  בהגדרת (יצוי  כי בבנקי  . הרכוש השוט  לבי  ההתחייבויות השוטפות שלו

. ראי ולא להחזיק מזומני משו  שבנק שוא  לתת אש, היחס האמור לרוב נמו  מאחת") כספי
ולא , הדר  החשבונאית הנכונה למדוד יציבות של בנקי  היא לפי יחס הלימות ההו  שלה , לפיכ 

בשל תנאי הס  האמור נמנעה השתתפות  במכרז של חלק מהגופי  , כלומר. לפי היחס השוט 
 ). כמו בנקי (שהיו צפויי  להשתת  בו 

 היא ציינה כי החלופות לתפעול החזר 2009ובמבר בתשובת הרשות למשרד מבקר המדינה מנ
הרשות הודיעה כי תבח  את .   נדונו בהנהלת הרשות ובשל כ  התעכב פרסו  מסמכי המכרז"המע

 .הסיבות לכישלו  המכרז
 ¯‡Â È· ÌÒ¯ÂÙ˘ Ê¯ÎÓ‰ ˙ Î‰Ï ÈÂ‡¯Î ‰Î¯Ú  ‡Ï ˙Â˘¯‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï2009 ,

 ¯ÊÁ‰ È˙Â¯È˘ Ô˙ÓÏ ÔÈÈÎÊ ˙¯ÈÁ· Ì˘ÏÚÓ‰"ÌÈ¯ÈÈ˙Ï Ì . ˙ÂÙÈÁ„· Í¯ÚÈ‰Ï ˙Â˘¯‰ ÏÚ
Ô˜Â˙Ó‰ Ê¯ÎÓ‰ ÔÂÏ˘ÈÎÓ ÌÈÁ˜Ï ˙˜Ù‰ ÍÂ˙ ˘„Á Ê¯ÎÓ ÌÂÒ¯ÙÏ.  

 משרד התיירות 
את בתי , בהתייעצות ע  הרשות,   לשר התיירות נתונה הסמכות לאשר"ב לחוק מע43על פי סעי  

 טובי  מבתי העסק רכישת, כלומר, ) ההסדר להל  (  לתיירי  "העסק שייכללו בהסדר החזר המע
קבלת אישור .   ששיל  עבור "האלה בידי תייר תזכה אותו בעת יציאתו מישראל בהחזר המע

כדי להיווכח כי , הצטרפות להסדר מותנית בביצוע בדיקות בבית העסק על ידי נציגי משרד התיירות
 :  התיירותמשרד מבקר המדינה מצא ליקויי  בפעילות של משרד. הוא עומד באמות המידה שנקבעו

למשרד התיירות אי  תכנית עבודה שנתית שעניינה פיקוח הלכה למעשה על בתי העסק  .1
אי  . המשרד מאשר בתי עסק שמבקשי  להצטר  להסדר ללא התייעצות ע  הרשות. האמורי 

נכו  : העברת מידע מהרשות למשרד התיירות לגבי בתי העסק שאינ  רשאי  להוציא חשבוניות מס
שכ  ,  בתי העסק שהיו כלולי  בהסדר לא היו זכאי  להיכלל בו5,479 מ) 18% (980  כ,2008למאי 

ה  ,  " במע8ה  אינ  מורשי  על ידי הרשות להוציא חשבוניות מס משו  שיש לה  תיקי  סגורי 
 . עוסקי  פטורי  שאינ  רשאי  להוציא חשבוניות מס ועוד

תי העסק שהצטרפות  להסדר אושרה בכל משרד התיירות אינו מפרס  ברשומות את שמות ב .2
 . " א  שהדבר נדרש בחוק מע וג  לא את שמות בתי העסק שנגרעו מההסדר , שנה

__________________ 
 .והודעה על כ( נמסרה לרשות, עוסקי  שהפסיקו כליל את פעילות  העסקית  8
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 חשבוניות מס בסכו  עסקאות כולל של יותר 15,000  היו יותר מ2009 עד אפריל 2005משנת  .3
סק על קיו  הקפדה של בתי הע עקב אי,   עבור  לא הוחזר לתיירי "ח שהמע" מיליו  ש26 מ

בית העסק הנפיק ) א: (  לתיירי  היו"החזר המע הסיבות השכיחות לאי. ההוראות שבהסדר
לפחות (  א  על פי שלא עמדו בסכו  הרכישה המזערי "לתיירי  חשבונית ייעודית להחזר המע

סניפי  של בתי עסק שאינ  כלולי  בהסדר הנפיקו לתיירי  ) ב). ( דולר בחשבונית אחת100
בכ  . בית העסק לא ציר  לחשבונית הייעודית את חשבונית המס המקורית) ג. (ות ייעודיותחשבוני

וממילא לא , אול  משרד התיירות לא היה ער למצב זה. הוטעו התיירי  שרכשו בבתי עסק אלה
בדק ע  הזכיי  את הגורמי  לו ואת זהות בתי העסק הנוגעי  בדבר כדי שיהיה אפשר לפעול לתיקו  

 . ולחלופי  לפעול להוצאת אות  בתי עסק מההסדר, הליקויי 
וה  אינ  נוהגי  לעדכ  ,   בניכוי העמלה"בבתי העסק אי  טבלאות המפרטות את סכומי החזר המע

התיירי  אינ  יודעי  מה שיעור העמלה שתנוכה מסכו  החזר , דהיינו. את התיירי  בעניי  זה
 .  שיקבלו"המע

ח לשקלי  ביחס המרה המרע ע  "הסדר מבצעי  המרה של מטבתי עסק מסוימי  הכלולי  ב .4
במועד שבו השער היציג של בנק , 1:4.5בית עסק המיר אירו לשקל ביחס של : לדוגמה. התיירי 

 .משרד התיירות לא פעל נגד אות  בתי עסק. 1:5.5ישראל היה 
 כל בקשה של 2009 היא ציינה כי החל מיוני 2009בתשובת הרשות למשרד מבקר המדינה מנובמבר 

 .בית עסק להיכלל בהסדר אכ  מועברת לרשות לאישור
 צוי  כי המשרד יבח  את האופ  2009בתשובת משרד התיירות למשרד מבקר המדינה מאוקטובר 
המשרד ג  יפעל בשיתו  פעולה ע  . שבו יובא לידיעת התייר הרוכש שיעור העמלה הנגבית ממנו

  פועלי  על פי ההסדר ובמידת הצור  א  לנקיטת אמצעי  הרשות לקבלת מידע על בתי עסק שאינ
צוי  כי לרשות מחלקת הביקורת של משרד התיירות עומדי  ארבעה מבקרי  בכל , כמו כ . כנגד 

ובשל מגבלות כוח אד  לא נית  לפקח על כל , רחבי האר- החולשי  על כל תחומי הביקורת
הונחו הגורמי  המקצועיי  להכי  , ות הקשיי למר.   לתיירי "העסקי  הכלולי  בהסדר החזר המע

עוד צוי  שהרשות לא הודיעה למשרד התיירות על בתי עסק שהוסרו מרשימת . תכנית עבודה שנתית
 .  ובעניי  זה הגורמי  המקצועיי  הונחו לפעול להוצאת נוהל עבודה משות "הזכאות להחזר המע

Â˘¯‰ ÏÚÂ ˙Â¯ÈÈ˙‰ „¯˘Ó ÏÚ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï È˙· Â¯˘Â‡È ÂÈÙÏ˘ Ï‰Â  ÚÂ·˜Ï ˙
Â ÓÓ ÂÚ¯‚ÈÈ Â‡ ¯„Ò‰· ÌÈÏÏÎ ‰ ˜ÒÚ‰ . Ì˙ÂÏÈÚÙ ÏÚ ÏÈÚÈ ÁÂ˜ÈÙ ÌÈÈ˜Ï ˙Â¯ÈÈ˙‰ „¯˘Ó ÏÚ

¯„Ò‰‰ È‡ ˙· Ì˙„ÈÓÚ ÏÚ Á˜ÙÏÂ ˜ÒÚ‰ È˙· Ï˘ . ‰Ó Ú„È ¯ÈÈ˙‰ ÈÎ ‡„ÂÂÏ Ì‚ „¯˘Ó‰ ÏÚ
‰Ê ÌÂÎÒ Ï·È˜˘ ‡„ÂÂÏÂ ÂÏ È‡ÎÊ ‡Â‰˘ ¯ÊÁ‰‰ ÌÂÎÒ .   

 אזור סחר חפשי אילת
הייתה לסייע , בי  היתר, מטרת החוק. ח אילת על אזור העיר אילת" הוחל חוק אס1985מבר בנוב

באמצעות עידוד יזמות והרחבת התיירות הנכנסת , בפיתוח האזור על ידי גיוו  מקורות התעסוקה
 . הרשות אחראית לביצוע החוק. לאזור

) א: (ח אילת קובע"לחוק אס 5סעי  .  "עיקר ההטבות שמקנה החוק נוגעות למיסוי לפי חוק מע
על ) ב. ( "ממעיהא פטור , יבוא טובי  לאזור אילת לש  מכירת  לצריכה באזור או לשימוש בו
יחול ,  זהלצור  עסקו באזורטובי  שמוכר עוסק שאינו תושב אזור אילת לעוסק שהוא תושב האזור 

סק שאינו תושב אזור העו,   בגי  העסקאות"על א  שלא שול  מע, דהיינו,  בשיעור אפס "מע
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  בשיעור "מע.   שהוטל על התשומות ששימשו לצור  העסקאות האלה"אילת זכאי לנכות את המע
וג  לא יחול על מכירת טובי  ליחידי  ,  לחוקהיחול על טובי  המפורטי  בתוספת השניי לא אפס

מכירת  ) ג. (ח אילת"ולמוסדות כספיי  באס) רי "מלכ(למוסדות ללא כוונת רווח , תושבי אילת
 ובכלל זה ,לצריכה באזור או לשימוש בו, אזורהשל טובי  המצויי  באזור אילת בידי עוסק תושב 

תהא פטורה , ) לחוקיהילמעט טובי  המפורטי  בתוספת השנ( ג  לאורחי  המבקרי  באילת
 לעומת זאת מת  ; "ממעאזור יהא פטור המת  שירותי  באזור אילת בידי תושב ) ד. ( "ממע

  בשיעור "בידי עוסק שאינו תושב האזור לעוסק תושב האזור יהיה חייב במעבאזור אילת שירותי  
, )פטורי  והנחות ממסי (למעט השירותי  המפורטי  בתקנות אזור סחר חפשי באילת , רגיל

כגו  הובלת טובי  ,   בשיעור אפס"שחל עליה  מע, )ח אילת" תקנות אס להל   (1985 ו"התשמ
 .לאילת

אילת המשל  הכנסת  מעסיק תושב תחו  העירח אילת מעניק ג  הטבות במס הכנסה ל"ק אסחו
א  לא ,  מהכנסת העבודה20%בשיעור של , עבודה לעובדו בעד עבודה המתבצעת בתחו  העיר

וכ  הוא מעניק פטור ממס , יותר מסכו  המס שעליו לנכות מהכנסת העבודה של אותו עובד
  .מעסיקי 

 ת טובי  לאילת ועל הוצאת  ממנה הפיקוח על הכנס
 ; בנמל התעופה אילת)  א:   (לצורכי פיקוח על הכנסה והוצאה של טובי  הוקמו שלושה מסופי 

 מסו   להל  (סמו  למקו  המפגש שלו ע  אזור אילת , לצדו המערבי של כביש הערבה)  ב(
על פי ).  מסו  היציאה ל  לה(מול מסו  הכניסה , לצדו המזרחי של כביש הערבה)  ג(;   )הכניסה

  להל   (1985 ו"התשמ, )פיקוח על הכנסת טובי  והוצאת (הוראות אזור סחר חפשי באילת 
לפי . טובי  המוכנסי  לאילת או מוצאי  ממנה חובה להעביר  במסופי , )ח אילת"הוראות אס

 בבוקר עד 5:00 מ, ההוראות האמורות נית  להכניס טובי  לאזור אילת בכל יו  שאינו יו  מנוחה
ולסו  השבוע נקבע ,  שעות ביממה24אול  בפועל מסו  הכניסה פועל בימי חול .  בערב19:00

  .ח אילת בכל ימות השנה ובכל שעות היממה"נית  להוציא טובי  מאס. כמפורט להל , הסדר ייחודי
 הכנסת טובי  

ני פקיד המכס במסו  הכניסה מוביל טובי  לאילת נדרש על ידי העוסק שאינו תושב אילת להציג בפ
 כדי שיטביע אות  9את חשבוניות המס או את תעודת המשלוח או מסמ  אחר שאישר המנהל

חשבונית המס או תעודת המשלוח המוטבעת ).  החותמת להל  " (אזור סחר חפשי אילת"בחותמת 
 שלו את כתובתו ואת מספר העוסק, ח אילת"בחותמת חייבת לכלול את ש  רוכש הטובי  באס

פקידי המכס במסו  בודקי  באופ  מדגמי א  הטובי  המפורטי  בחשבונית המס או .  "במע
. וכ  א  ה  מיועדי  לעוסק תושב אזור אילת לצורכי עסקו, בתעודת המשלוח אכ  מוכנסי  לאזור

כגו  אספקת טובי  ,   בשיעור אפס"בשלב זה מאתרי  פקידי המכס עסקאות שאינ  מזכות במע
וכ  עסקאות בטובי  הנכללי  בתוספת השנייה , למוסדות כספיי  וליחידי  תושבי אילת, רי "למלכ
לאחר שפקיד המכס במסו  וידא את הפרטי  הללו הוא מטביע את חשבונית המס או את . לחוק

ח "וזו משמשת לעוסק שאינו תושב אילת אסמכתה להכנסת הטובי  לאס, תעודת המשלוח בחותמת
 .  בשיעור אפס"וח על העסקאות הללו כחייבות במעאילת והיא תנאי לדיו
__________________ 

 229המפנה לסעי  ,  לפקודת מס הכנסה1ח אילת מפנה להגדרת מנהל בסעי  " לחוק אס1סעי    9
ל לפי והכ, פקידי  אחרי  או בני אד  אחרי פקידי שומה ו, רשאי שר האוצר למנות מנהל"...בפקודה 
 ."הצור(
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פקידי המכס במסו  מקלידי  את נתוניה  של חלק , נוס  על הבדיקה הפיזית המדגמית של הטובי 

כ  נית  לאתר מקרי  שבה  אי  לתת הטבות לפי חוק . מהחשבוניות לבסיס המידע של הרשות
איתור עוסקי  שלא נרשמו כסני  , ור אילתכגו  רישו  מספר שגוי של העוסק תושב אז, ח אילת"אס

ומכירת טובי  לעוסק תושב אזור אילת א  על פי שאי  , באילת א  על פי שה  פעילי  באילת
הקלדת הנתוני  ג  משמשת את הרשות . התאמה בי  הטובי  שנמכרו לו לאופי העסק שהוא מנהל

לצורכי סטטיסטיקה , ור אפס  בשיע"לצורכי פיקוח ובקרה על דיווח על עסקאות החייבות במע
לאיתור , ולהעשרת בנק החשבוניות לש  ביצוע בדיקות הצלבה ע  דיווחי  ממקורות אחרי 

 . עסקאות שלא דווח עליה  ולאיתור חשבוניות פיקטיביות
 300,000 מה  כ;  מסמכי 500,000  הוגשו לחתימה במסופי הכניסה לאילת כ2008בשנת  .1

נמצא כי באותה שנה הזינו פקידי המכס לבסיס הנתוני  . עודות משלוח ת200,000 חשבוניות מס וכ
פרטי .  מהחשבוניות שהוגשו לה 50% שה  כ,  חשבוניות מס בלבד150,000 את פרטיה  של כ

למעט חלק מה  שמוצאות בגינ  חשבוניות מס , תעודות המשלוח אינ  מוזני  לבסיס הנתוני 
  " ספקי  על פי הסדר שערכה את  תחנת המכס והמעחודשיות מרוכזות המתקבלות במסו  מכמה

 ). התחנה או תחנת אילת להל  (אילת 
 ÒÈÒ·Ï ÒÓ‰ ˙ÂÈ Â·˘Á ÈË¯Ù ˙ Ê‰ Û˜È‰ ˙‡ ÏÈ„‚‰Ï ˙Â˘¯‰ ÏÚ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï

Ú„ÈÓ‰ ,¯·„‰ ÚÂˆÈ· ˙‡ Ï˜˙˘ ‰ËÈ˘ ‡ÂˆÓÏ ˙Â¯˘Ù‡‰ ˙‡ ÔÂÁ·Ï ÔÎÂ , ˘ÂÓÈ˘ ÔÂ‚Î
„Â˜¯·· .¯Â˙È‡ ¯˘Ù‡˙ ÌÈ Â˙ ‰ ˙ Ê‰¯˙ÂÈ ÌÈ·¯ ÌÈÈÂ˜ÈÏ  , ÈÁÂÂÈ„ ÏÚ ÁÂ˜ÈÙ‰ ˙‡ ¯È·‚˙

ÚÓ· ˙Â·ÈÈÁ˘ ˙Â‡˜ÒÚ ÏÚ ÌÈ˜ÒÂÚ‰" ˙Â·Ë‰‰ Ï˘ ‰Ú¯Ï ÏÂˆÈ  Ú Ó˙Â ÒÙ‡ ¯ÂÚÈ˘· Ì
Ò‡ ˜ÂÁ ‰ ˜Ó˘"˙ÏÈ‡ Á. 

  בשיעור אפס יחול על מכירת טובי  בידי עוסק שאינו "מע, ח אילת"על פי הוראות תקנות אס .2
ת לצור  עסקו באזור זה בתנאי שהוצאה חשבונית בהתא  תושב אזור אילת לעוסק תושב אזור איל

כי מפע  לפע  , התברר משיחות ע  עובדי הרשות.   ושהטובי  הובלו בצירו  חשבונית"לחוק מע
, באופ  זה. עוסקי  ומובילי  מבקשי  להחתי  חשבוניות מס בלי שהטובי  מצויי  בכלי ההובלה

בלי ,   בשיעור אפס"ווח על העסקאות כחייבות במעה  יהיו זכאי  לד, והיה א  החשבונית תוחת 
על פי חוות הדעת של הלשכה המשפטית באג  המכס . ח אילת"שהטובי  הרלבנטיי  הועברו לאס

הגשת חשבונית מס להחתמה בידי פקיד המכס במסו  הכניסה בזמ  שהטובי  , 1997מדצמבר 
בשולי חוות הדעת נכתב . ליליתשאליה  היא מתייחסת אינ  נמצאי  בכלי ההובלה אינה עברה פ

גובה המכס . שהלשכה המשפטית תציע תיקו  חקיקה כדי שההפרה האמורה תיחשב עברה פלילית
,  להנהלת המכס בעניי  זה1998 ובינואר 1997פנה עוד בספטמבר , מר יעקב אוסטר, אילת לשעבר

 .   החוקהרשות לא יזמה הצעה לתיקו, 2009בנובמבר , אול  עד מועד סיו  הביקורת
אול  א  שלפי .  שעות ביממה בימי חול וסגור בימי מנוחה24מסו  הכניסה לאילת פועל  .3

ח אילת בימי "הרשות מאפשרת הכנסת טובי  לאס, ח אילת אי  להפעילו בסופי שבוע"הוראות אס
באמצעות הסדר שבו מוביל הטובי  מטלפ  ממסו  הכניסה הלא מאויש לעמדת המכס , שבת וחג
לרוב בלי להופיע במסו  , פקיד המכס ממלא לכ  טופס.  הפועלת ג  בשבתות ובחגי ,בטאבה
על המוביל לגשת בתחילת השבוע למסו  הכניסה ולהחתי  את חשבונית המס בהסתמ  . הכניסה

 .על הדיווח הטלפוני
ח אילת בסופי השבוע "משרד מבקר המדינה בדק את רשימת הטובי  שדווח עליה  שהוכנסו לאס

, אול  דווח שהוכנסו ג  מוצרי  אחרי . כגו  דלק ומוצרי מזו , שרוב  ה  מוצרי  חיוניי ומצא 
כ  עוסק או מוביל יכולי  . בגדי  ועוד, צמיגי , ציוד לאופנועי , צעצועי , כגו  מוצרי קוסמטיקה

: ח אילת"לעקו  בסופי שבוע את הביקורת של מסו  הכניסה ולנצל לרעה את ההקלות של חוק אס
ח אילת מבלי שהטובי  "  בשיעור אפס בגי  אספקת טובי  לאס"ווח על עסקאות חייבות במעלד

 .הוכנסו בפועל
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 ÌÈ˜ÒÂÚÏ Ú˙Ù ˙Â˜È„· ÌÚÙÏ ÌÚÙÓ Úˆ·Ï ˙Â˘¯‰ ÏÚ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï
ÌÈ‚Á·Â ˙Â˙·˘· Ì‚ ÌÈÏÈ·ÂÓÏÂ ,‰Ú¯Ï ˙ÏˆÂ Ó ‰ È‡ ‰Ï˜‰‰˘ ‡„ÂÂÏ È„Î.  

 הוצאת טובי 
אילת נקבע כי טובי  שהוצאו מאזור אילת למקו  אחר בישראל בלי ח "לחוק אס) ב(16בסעי  

ששולמו המסי  או הוחזרו הטבות המס ייחשבו לטובי  מוברחי  ויחולו עליה  הוראות פקודת 
ח "על פי הוראות אס. ג  א  ההטבות ניתנו שלא במסגרת יבוא, המכס החלות על טובי  מוברחי 

השלטי  יהיו . י  על דרכי פעולת המסופי  והמעבר בה אילת יותקנו בכל המסופי  שלטי  המור
 . ערבית ואנגלית לפחות ובאותיות קלות לקריאה, כתובי  בשפות עברית

 ולש  איתור הברחות מוקמי  מחסומי פתע ;נמצא כי מסו  היציאה מאילת אינו מאויש כלל
עילות בעקבות מידע ונערכת ג  פ) יחידת סמי  מכס(  "ביציאות מאזור אילת על ידי יחידת היס

  תופסת טובי  מוברחי  לאחר שכלי הרכב עובר את מחסו  משמר הגבול "יחידת היס. מודיעיני
. ח אילת"א  על פי שהוא עדיי  נמצא בתחו  אס, הנמצא סמו  למסו  היציאה מאילת לכיוו  צפו 

בי  ממנו היא ואי  שילוט וסימו  של המקו  שהוצאת הטו, כנדרש בהוראות, א  אי  שילוט ברור
בדומה לשילוט ולסימו  במסלולי  האדו  והירוק בנקודות , בגדר הברחה על פי פקודת המכס

 .הכניסה לאר-
הועבר תקציב של מיליו  " היא ציינה כי 2009בתשובת הרשות למשרד מבקר המדינה מנובמבר 

ת  מענה לכל מ צפונית למחסו  הקיי  וכ  יינ" ק3 ח אילת כ"ח במטרה להעביר את מסו  אס"ש
  ".השילוט והסימו  במקו 

 ח אילת "תיקוני חקיקה נדרשי  בחוק אס
ח אילת אינ  חלות על טובי  המפורטי  בתוספת "  לפי חוק אס"ההטבות במע, כמפורט לעיל
 : להל  הבעיות המתעוררות מכ . השנייה לחוק

י  בחנויות באזור כיו  נמכר. 1985מרבית הטובי  שבתוספת השנייה נכללו בה עוד בשנת  .1
אופנועי : לדוגמה,  "אילת מוצרי מותרות שאינ  נכללי  בתוספת השנייה ולכ  לא מוטל עליה  מע

,  "ח אילת בפטור ממע"מוצרי  אלה נרכשי  על ידי תושבי אס.  יאכטות וטרקטורוני, סירות, י 
מאמצי  רבי  תחנת אילת משקיעה . ולאחר זמ  מה חלק  מועברי  לתושבי  מחו- לאזור אילת

מבדיקות שעשתה התחנה בשנת . לצור  התחקות אחרי הברחות טרקטורוני  ואופנועי י  לצפו 
היה על הרשות לשקול יזמת , על כ  . מהמוצרי  הללו הוברחו לצפו 50%  עולה כי יותר מ2005

ה תיקו  לתוספת השנייה במטרה להגביל את סוגי הטובי  שמכירת  באילת בידי תושב האזור תהי
 .כמפורט להל , היא עשתה זאת במאוחר;  "פטורה ממע

ביקש לעדכ  את התוספת השנייה לחוק לפני שני  , מר יעקב אוסטר, גובה המכס אילת לשעבר
 להורות לשר האוצר להגיש לאישור ועדת הכספי  10 החליטה הממשלה2007אול  רק בשנת . רבות

ח אילת ולהוסי  לה מוצרי  שיהיו "של הכנסת עדכו  והרחבה של התוספת השנייה לחוק אס
 ונועד 2007 העדכו  אושר בהחלטת הממשלה ב. כגו  אופנועי י  וטרקטורוני ,  "חייבי  במע

 ועד 2009אול  הוגש לה רק במרס , 2008להיות מוגש לאישור ועדת הכספי  של הכנסת בשנת 
 .מועד סיו  הביקורת טר  נדו  בה

__________________ 
 .12.8.07 מיו  2258החלטה מספר  10
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ח "ניק פטור ממס קנייה על מכירת בירה מייצור מקומי באסח אילת מע"ג לתקנות אס20סעי   .2

 המליצה חטיבת התכנו  והכלכלה של הרשות לבטל את 2006ביוני .  "נוס  על הפטור ממע, אילת
 ;אי  פטור ממס הקנייה באילת על שו  מוצר אחר: הפטור ממס הקנייה על הבירה מכמה סיבות

ואי  כל עניי  לעודד את קנייתה בכל מקו  באר- לשתיית בירה עשויות להיות השפעות שליליות 
ח " ש2.1 הוא בשיעור של 9.7.07מס הקנייה הקצוב המוטל על הבירה החל מיו  . לרבות באילת

סכו  המס המרבי , לפי הנתוני  שקיבל משרד מבקר המדינה מחטיבת התכנו  והכלכלה. 11לליטר
 מיליו  23 יה על בירה באילת הוא כהמשוער הנגרע בשנה מקופת המדינה בשל הפטור ממס הקני

 .ח"ש
ח אילת נקבע כי מי שמביא עמו מאזור אילת למקו  אחר בישראל " לתקנות אס21בסעי   .3

יהא פטור ממסי  עקיפי  , ח" ש30שערכ  הכולל אינו עולה על , טובי  בכמות לא מסחרית
 ובכלל זה דלק  בי  באילת סעי  זה הופ  את כל תושבי ישראל הקוני  טו.   על אות  טובי "וממע

א  לא שול  .  "ולוקחי  אות  למקו  אחר בישראל לחייבי  במע, ח" ש30  בסכו  של יותר מ 
 . הטובי  נחשבי  למוברחי ,  "המע

הנהלת הרשות הציעה לתק  ג  ענייני  אלה באיחור ניכר וג  הצעה זו הונחה על שולח  ועדת 
. ור ממס קניה על בירה מייצור מקומי הנמכרת באילתהוצע לבטל את הפט. 2009במרס , הכספי 

ח אילת לאזור אחר בישראל טובי  שנועדו לשימוש "כמו כ  הוצע לקבוע שיהיה מותר להוציא מאס
 .עד למועד סיו  הביקורת לא חל שינוי. עצמי בלא קביעת הער  המרבי של הטובי 

שיעור רגיל על מכירת כרטיסי   ב"התברר כי תחנת אילת מחייבת באופ  גור  בתשלו  מע .4
א  על פי שאינ  כלולי  בתוספת השנייה לחוק וייתכ  ג  , חיוג לטלפוני  הנקני  באזור אילת

 . שחלק מערכ  הכספי נצר  באזור אילת
 Ï˘ ÔÂ˜È˙ ¯·Î ‰Ê ÌÂÊÈÏ ˙Â˘¯‰ ÏÚÂ ¯ˆÂ‡‰ „¯˘Ó ÏÚ ‰È‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï

˜ÂÁÏ ‰ÈÈ ˘‰ ˙ÙÒÂ˙‰ ,ÈÈ Ú‰ ÏÂÏÎÓÏ Ú‚Â ·ÏÈÚÏ ÌÈ  , ˙Â·Ë‰‰ Ï˘ ‰Ú¯Ï ÏÂˆÈ  ÚÂ ÓÏ È„Î
Ò‡ ˜ÂÁ ˜È ÚÓ˘"˙ÏÈ‡ Á ,‰ ÂÙˆ ˙ÏÈ‡Ó ÌÈ‡ˆÂÈ· ‰ÚÈ‚Ù ÚÂ ÓÏ È„ÎÂ . 

ח אילת מונח על שולח  ועדת "בתשובת הרשות למשרד מבקר המדינה צוי  כי תיקו  לתקנות אס
 לרבות ,הכספי  של הכנסת והוא כולל שינוי של הכללי  בדר  שתפשט אות  ותקל את אכיפת 

  תשומות מאופנועי י  וטרקטורוני  לאחר שהתגלה כי ה  מועברי  החוצה "איסור על ניכוי מע
  .מאילת

 ח אילת "  בחוק אס"בחינת הצור  בשינוי שיטת המע
 מטע  מינהל הכנסות המדינה שבמשרד האוצר המליצה שעל כל 1993ועדה שהוקמה בדצמבר 

חו- מעסקאות בטובי  שנכללו , ח אילת"צעות באסעסקאותיו של עוסק תושב אזור אילת המבו
על , לפי ההמלצה.   כנהוג כיו " ולא פטור ממע   בשיעור אפס "יחול מע, בתוספת השנייה לחוק

אול  ,   בשיעור הרגיל"ח אילת ירכוש מחו- לאזור אילת יחול מע"טובי  או שירותי  שעוסק מאס
 .על רכישות אלו) מותמס תשו(  ששיל  "העוסק יוכל לקבל החזר של המע

 באמצעות  הרחבת השליטה והביקורת של הרשות )  א:   (12היתרונות של שינוי השיטה ה  אלה
ולא ,  עוסקי  תושבי אזור אילת בלבד5,400 מעקב על הדרישות להחזר מס התשומות שיגישו כ

__________________ 
 .ח לליטר" ש1.3 א( לא פחות מ, 40% היה שיעור המס על הבירה 9.7.07לפני   11
12

 המלצות  איזור סחר חפשי באילת "בפרק , )2006יוני ( ÌÈÒÓ‰ ˙Â˘¯· ‰ÏÎÏÎ‰Â ÔÂ Î˙‰ ˙·ÈËÁ ראו  
 ". "לשינויי  בחוק מע
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 חוסר  יקורת שיפור בעבודת השומה והב)  ב.   (בדיקת דיווחי  של כל העוסקי  בישראל כמו היו 
כמפורט (  הנהוג כיו  בדיווחי העוסקי  "חודשי למע ההפרדה בטופס הדיווח החודשי או הדו

, ח אילת"  בשיעור אפס לאס"יוצר קשיי  במיקוד הדיווחי  על מכירות שחייבות במע) להל 
ובי  מניעת שוני בהטבות שחלות על מכירת ט)  ג.   (בבחירת העוסקי  שיבוקרו וכ  בביקורת עצמה

לצור  עסקו באילת לבי  ההטבות , בידי עוסק שאינו תושב אזור אילת לעוסק תושב אזור אילת
נותני שירותי  מהצפו  , לעומת זאת;  כיו  יש עדיפות למכירת טובי  שחלות על מת  שירותי  

ח "  על שירותי  שה  נותני  באס"כדי שלא ישול  מע, חייבי  לפתוח סני  לש  רישו  באילת
יצוי  כי כל עוסק מהצפו  שנרש  באילת נדרש כיו  לנהל פנקסי  בנפרד ולהוכיח קיו  . תאיל

השיטה הנוכחית .   הוא חוק פשוט ביסודו" חוק מע הפשטת מערכת המס )  ד(ממשי של עסק   
 .פוגעת בפשטות זו

וועדה  צוי  כי הרשות מסרה כי בדעתה לפעול ליישו  המלצות ה13 של מבקר המדינה46בדוח שנתי 
  "ח אילת לחיוב במע"  באס"האמורה בנוגע לתיקו  החוק וכ  לשנות את שיטת הפטור ממע

 צוי  כי הרשות מסרה למשרד מבקר המדינה כי 14 של מבקר המדינה48בדוח שנתי . בשיעור אפס
 .א  שר האוצר לא אימ- אות , היא העבירה את המלצות הוועדה למשרד האוצר

בפרק , ובו ציינה, 2005 תכנו  והכלכלה של הרשות סיכו  שנתי ל פרסמה חטיבת ה2006ביוני 
  פוגעת "כי השיטה של מת  פטור ממע, " " המלצות לשינויי  בחוק מע איזור סחר חפשי אילת "

היא המליצה לעבור לשיטת . מאוד ביעילות מערכת המס ומקשה עליה לאכו  את הוראות החוק
 .  בשיעור אפס"חיוב במע

ציינה בפגישה שקיימה ע  עובדי משרד מבקר המדינה , שולה הרשקו' אילת הגבפקידת השומה 
 . ח אילת יתרו  להגברת הפיקוח של הרשות"  באס"כי לדעתה שינוי שיטת המע, 16.6.09ביו  

נמצא כי בשני  האחרונות לא התקיימו דיוני  במשרד האוצר וברשות על שינוי שיטת החיוב 
 .ח אילת"  בחוק אס"במע

˙Ú„Ï ˙Â¯˘Ù‡‰ ˙‡ ˙ÂÈ„ÂÒÈ· ÔÂÁ·Ï ˙Â˘¯‰ ÏÚÂ ¯ˆÂ‡‰ „¯˘Ó ÏÚ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó 
ÚÓ· ·ÂÈÁ‰ ˙ËÈ˘ ˙‡ ˙Â ˘Ï"Ò‡ ˜ÂÁ· ‰Ú·˜ ˘ Ì"˙ÏÈ‡ Á ,ÚÓ ˙ËÈ˘Ï"ÒÙ‡ ¯ÂÚÈ˘· Ì. 

כי השינוי המוצע , בי  השאר,  היא ציינה2009בתשובת הרשות למשרד מבקר המדינה מנובמבר 
עוד צוי  כי במסגרת . ח אילת"קרה על העסקאות באסבחוק ישפר באופ  משמעותי את יכולת הב

תוגבר הלכה למעשה האכיפה על כל מה שקשור לעוסקי  ,  "המעבר לדיווחי  מקווני  במע
  .באילת

   "ביצוע ביקורות על ידי תחנות המע
המיועדי  לצריכה , ח אילת בידי עוסק תושב אזור אילת" באס מכירת טובי  או מת  שירותי .1

במרבית המקרי  עוסק תושב אזור אילת אינו , לפיכ .  "פטורי  כאמור ממע,  לשימוש בובאזור או
.  "כי ה  שימשו לעסקה הפטורה ממע, )מס תשומות(  ששיל  על רכישותיו "רשאי לנכות מע

ח אילת רשאי  לדווח על "עוסקי  משאר חלקי האר- המוכרי  טובי  ושירותי  מסוימי  לאס
 .  בשיעור אפס"מעעסקאות אלו כחייבות ב

__________________ 
13

  על אזור סחר חפשי "פיקוח אג  המכס ומע"בפרק , )È˙ ˘ ÁÂ„46 )1996 , ראו מבקר המדינה  
 .49' עמ, "באילת

פיקוח אג  המכס "בפרק המביא ממצאי מעקב בנושא , )È˙ ˘ ÁÂ„48 )1998 , ראו מבקר המדינה  14
 .80' עמ, "  על אזור סחר חפשי באילת"ומע
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שממלאי  עוסקי  בכלל לרשויות , )חודשי החודשי או הדו (הנהוגבטופס הדיווח התקופתי 

ללא ,   בשיעור אפס מדווחות יחד"  ומכירות החייבות במע"מכירות הפטורות ממע,  "המע
 . הדבר מקשה על הרשות לקיי  פיקוח ובקרה על העוסקי . הפרדה בי  מרכיביה  השוני 

  אילת התגלו מפע  לפע  עוסקי  מחו- לאזור " בביקורות שערכה תחנת המכס והמעלדוגמה
א  שעל פי הדי  ה  היו ,   בשיעור אפס"ח אילת כחייבות במע"אילת שדיווחו על מכירות לאס

סני  של רשת ארצית : לדוגמה(  בשיעור רגיל "חייבי  לדווח על העסקאות הללו כחייבות במע
 ). שלא נרש  כעוסק באילת

בתכנית העבודה השנתית של הרשות יש התייחסות כללית בלבד לבדיקת עוסקי  , בנוס  לכ 
אי  בה ;  "  בשיעור אפס ועל עסקאות פטורות ממע"המדווחי  על עסקאות החייבות במע

  בשיעור אפס בגי  "התייחסות מיוחדת לבדיקת עוסקי  המדווחי  על עסקאות החייבות במע
 .ח אילת"שירותי  לאסמכירות מוצרי  ומת  

 ÚÂ ÓÏÂ ‰Ú˙¯‰ ¯ÂˆÈÏ ÏÂÎÈ ‰È‰ ÌÈ˜ÒÂÚ‰ È„È· Ë¯ÂÙÓ ÁÂÂÈ„ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï
‰Ï‡ ÔÈÚÓ ÌÈÁÂÂÈ„ . 

 צוי  כי לא נית  לאבח  תיקי  שבה  2009בתשובת הרשות למשרד מבקר המדינה מנובמבר 
  " ביקורת המעתכנית העבודה של מחלקת. המכירות בשיעור אפס ה  מכירות לעוסקי  באילת

ויצוי  , ברשות כוללת ענפי  ונושאי  שנבחרי  לאחר עבודה משותפת ע  חטיבת התכנו  והכלכלה
 .כי נושא עסקאות בשיעור אפס עולה בה מפע  לפע 

‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï ,ÚÓ· ·ÂÈÁ‰ ˙ËÈ˘ ‰˙ Â˘ ‡Ï˘ ÔÓÊ ÏÎ"Ò‡· Ì"˙ÏÈ‡ Á , ÏÚ
 ÌÈÁÂÂ„Ó‰ ÌÈ˜ÒÂÚ‰ ÏÎ ˙‡ ·ÈÈÁÏ ÏÂ˜˘Ï ˙Â˘¯‰ ˙Â‡˜ÒÚ ÏÚÂ ˙Â¯ÂËÙ ˙Â‡˜ÒÚ ÏÚ

ÚÓ· ˙Â·ÈÈÁ‰" ˙Â¯ÂËÙ‰ ˙Â‡˜ÒÚ‰ ·Î¯‰ ˙‡ Ë¯ÙÈ˘ È˙ ˘ ÁÂ„ ˘È‚‰Ï ÒÙ‡ ¯ÂÚÈ˘· Ì
ÚÓÓ"ÚÓ· ˙Â·ÈÈÁ‰ ˙Â‡˜ÒÚ‰ ·Î¯‰ ˙‡Â Ì"ÒÙ‡ ¯ÂÚÈ˘· Ì . ÈÙ ÏÚ ÂÁÂÂ„È ÂÏ‡ ˙Â‡˜ÒÚ

Ô¯Â˜Ó :Ò‡ ˜ÂÁ ÁÂÎÓ"˙ÏÈ‡ Á ,‡ÂˆÈÏ ˙Â¯ÈÎÓ ,˙Â˜¯ÈÂ ˙Â¯ÈÙ ˙¯ÈÎÓ , ˙Â¯ÈÈ˙ È˙Â¯È˘ Ô˙Ó
È¯ÈÈ˙ÏÂÁÓ Ì"Ï ,„ÂÚÂ ÌÈÓÂÏ‰È· ¯ÁÒÓ .ÁÂ˜ÈÙ‰ ˙‡ ¯È·‚È ‰ÊÎ ÁÂÂÈ„ , ˙ÂÎÈ‡ ˙‡ ÔÎÂ

ÂÏ‡ ˙Â‡˜ÒÚ ÏÚ ÌÈ¯Á‡ ˙Â¯Â˜ÓÓ ÌÈÁÂÂÈ„ ÌÚ ‰·Ïˆ‰‰ ˙Â˜È„·. 
  בשיעור "  האזוריות עוסקי  בעסקאות החייבות במע"חלק מתיקי הביקורת בתחנות המע .2

בונית על ידי פקיד המכס על החש" אזור סחר חפשי אילת"אפס שנעשו ללא הטבעת החותמת 
מממצאי הביקורת של משרד מבקר המדינה עולה כי במקרי  כאלה נהגו . במסו  הכניסה לאילת
ה  ". שומת קנס"להטיל על העוסקי  קנס הנקרא , בשיתו  גובה המכס אילת, חלק מהתחנות אלה

 אי  בסיס נמצא כי לשומת הקנס.  מהמס החל על העסקאות25% בדר  כלל חייבו את העוסקי  ב
 . חוקי

 היא ציינה כי אכ  הוצאו שומות בשיעור 2009בתשובת הרשות למשרד מבקר המדינה מנובמבר 
במקרי  , "שומת קנס"ולא כ" פשרה"כחלק מתהלי  של ,  מהשומות המקוריות25%נמו  של 

עוד ציינה . ההחתמה הייתה בתו  לב שבה  התברר שהסחורה סופקה לעוסק תושב אילת וכי אי
לש  קבלת , ות בתשובתה כי הסוגיה תיבח  ע  גובה המכס אילת וע  הלשכה המשפטיתהרש

 .החלטה
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 ÌÈ˜ÒÂÚ· ÏÂÙÈË È·‚Ï ˙Â„ÈÁ‡ ˙ÂÈÁ ‰ ÚÂ·˜Ï ˙Â˘¯‰ ÏÚ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï
ÚÓ· ˙Â·ÈÈÁ‰ ˙Â‡˜ÒÚ ÏÚ ÌÈÁÂÂ„Ó‰"˙È Â·˘Á‰ ÏÚ ˙Ó˙ÂÁ‰ ˙Ú·Ë‰ ‡ÏÏ ÒÙ‡ ¯ÂÚÈ˘· Ì ,

È ÂÈÂÂ˘ ‰È‰È Ì‰· ÏÂÙÈË‰˘ È„Î. 
שלא הקימו יחידת עסק ממשית באזור , יש חברות הנותנות שירותי סליקה של כרטיסי אשראי .3

, כלומר. משרדי  וציוד המצויי  מחו- לאילת, רוב השירות שלה  נית  באמצעות כוח אד . אילת
. ח אילת אינו חל עליה "ה לחוק אס5  לפי סעי  "ולכ  הפטור ממע, רוב השירות נית  מחו- לאילת

 ,17.6.09ביו  ,  הראשית בתחנת אילת ציינה בפגישה שקיימה ע  עובדי משרד מבקר המדינההגובה
 .ח אילת"כי מדובר באישור ייחודי שנית  לחברות אלה עוד בתחילת הפעלתו של חוק אס

 ÌÈ˜ÒÂÚ‰ ÏÎ ÈÙÏÎ ˙È ÂÈÂÂ˘Â ‰„ÈÁ‡ ˙ÂÈ È„Ó ˘·‚Ï ˙Â˘¯‰ ÏÚ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï
Ò‡· ˙Â¯È˘ ÌÈ ˙Â ˘"˙ÏÈ‡ Á˙È˘ÓÓ ˜ÒÚ ˙„ÈÁÈ ‰· ÂÓÈ˜‰ ‡Ï Í‡  . ˙ ÈÈ ÂÚÓ ˙Â˘¯‰ Ì‡

È‡¯˘‡‰ ÈÒÈË¯Î ˙Â¯·Á ÌÚ ·ÈËÈ‰Ï , ‰ ˜˙ ÔÂ˜È˙ ˙ÂÚˆÓ‡· ˙‡Ê ˙Â˘ÚÏ ‰ÈÏÚ20 ˙Â ˜˙Ï ‡
Ò‡"ÚÓ Ì‰ÈÏÚ ÏÁ˘ ÌÈ˙Â¯È˘‰ ˙ÓÈ˘¯Ï ˙Â ˙Â  Ô‰˘ ˙Â¯È˘‰ ˙ÙÒÂ‰Â ˙ÏÈ‡ Á" ¯ÂÚÈ˘· Ì

ÒÙ‡ .  
 פקיד השומה אילת 

על פי תקנות . 101 מ ה"עד הק,  אילת וליישובי  בערבהפקיד השומה אילת אחראי לתחו  העיר
וכ  עוסק תושב אזור אילת , עוסק תושב אזור אילת שיש לו עסק ג  מחו- לאזור זה, ח אילת"אס

ינהלו פנקסי  ורשומות ויגישו דוחות לגבי העסק , הרשו  כאחד ע  עוסק שיש לו עסק מחו- לאילת
מי שפתח עסק באילת שהוא סני  של עסק ארצי . הבאזור אילת בנפרד מהעסק שמחו- לאזור ז

עוסק תושב אזור אילת שהעסק שלו הוא סני  , זאת ועוד. נדרש ג  הוא לדווח ולנהל פנקסי  בנפרד
של עסק ארצי חייב לפתוח תיק ניכויי  נפרד בפקיד השומה אילת עבור העובדי  המועסקי  בסני  

מס הכנסה למעסיק תושב אילת המשל  הכנסת ח אילת מעניק הטבות ב"חוק אס, כאמור. באילת
המעסיק יהא זכאי להטבה לש  הקטנת . עבודה לעובדו בעד עבודה המתבצעת בתחו  העיר אילת

 .העלויות
יש פיתוי גדול לנצל את ההטבות במס הכנסה הניתנות כאמור למעסיקי  תושבי אילת  .1

קורות שעשה משרד פקיד בבי. ונדרשת הרתעה בהתא , המשלמי  הכנסת עבודה לעובדיה 
השומה אילת התגלו מקרי  שהכנסות עבודה ששולמו לעובדי  בכירי  בחברות ארציות יוחסו 

ג  סג  פקיד השומה אילת ציי  בפגישה . א  על פי שהעובדי  עבדו בצפו , לסני  בעיר אילת
הניכויי  שיש כי קיימי  תיקי נישומי  בתחו  , 2009ביולי , שקיי  ע  עובדי משרד מבקר המדינה

 .א  אי  לרשותו כוח אד  לטפל בה , בה  פוטנציאל לגביית מס
ציינה בפגישות שקיימה ע  עובדי משרד מבקר , שולה הרשקו' גב, פקידת השומה אילת .2

וקיימי  קשיי  באיוש תפקידי  של מפקחי חברות , המדינה כי קיי  אצלה מחסור בכוח אד 
ביכולתו של משרד השומה אילת לערו  שומות לחברות ושומות עובדה זו פוגעת . ומפקחי ניכויי 

היא ציינה כי אי  לה תקני  , כמו כ . ח אילת"ובייחוד בעניי  הטבות המס למעסיקי  באס, ניכויי 
. ולכ  ובניגוד למקובל ברשות אי  נעשות ביקורות יזומות בתחו  זה, לעובדי ביקורת ניהול פנקסי 
נוס  על , דה יש עובד אחד בלבד האחראי לביקורת ניהול הפנקסי פקידת השומה ציינה כי במשר

ח אילת "עוד ציינה כי שיעור התקבולי  שאינ  נרשמי  באס. תפקידו כאחראי לתחו  המודיעי 
 .גבוה מהשיעור הממוצע בשאר היישובי 
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מי שער  לנישו  שומה לפי מיטב השפיטה לא ידו  , א לפקודת מס הכנסה150על פי סעי   .3
, במשרד השומה אילת לא מתבצע כיו  דיו  בהשגה על ידי מפקח אחר, במצב הקיי . השגה עליהב

 . וקיי  חשש לפגיעה בזכות זו של הנישו , כפי שמקובל במשרדי שומה אחרי 
ח אילת מבוצעות על ידי הקצאת צוותי ביקורת ממשרדי שומה "ביקורות ניהול הפנקסי  באס .4

לביצוע ביקורות ,  נשלחו רק תשעה ושבעה צוותי  בהתאמה2008  וב2007 ב. אחרי  ברחבי האר-
 2008מנתוני  שמסרה פקידת השומה אילת בדבר ביקורות ניהול הפנקסי  שנעשו מינואר . כאלה

, 20.8% עולה כי שיעור התיקי  שנמצאו בה  ליקויי  בניהול הפנקסי  באילת היה 2009עד יוני 
נתוני  שהתקבלו מהנהלת הרשות עולה כי במשרד השומה ג  מ. 8.3%לעומת ממוצע ארצי של 

אילת שיעור העסקי  שנמצא שאינ  מנהלי  פנקסי  ושיעור הליקויי  המהותיי  שנמצאו 
 . בביקורות ניהול הפנקסי  ה  מהגבוהי  באר-

 היא ציינה כי קיי  מחסור עצו  בעובדי 2009בתשובת הרשות למשרד מבקר המדינה מנובמבר 
לפני שנה הקי  מנהל הרשות הנוכחי ועדה . אר- המקבל ביטוי ג  בפקיד השומה אילתשומה בכל ה

דוח הוועדה יוגש להנהלת הרשות . שהתבקשה לבחו  ולהמלי- בעניי  מער  ניהול הפנקסי  בעתיד
 .וכל החלטה שתתקבל תתייחס ג  לצורכי פקיד השומה אילת

Ï ˙Â˘¯‰ ÏÚÂ ¯ˆÂ‡‰ „¯˘Ó ÏÚ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï Ï˘ ˙˘„ÂÁÓ ‰Î¯Ú‰ Úˆ·
Ò‡ ÏÚ ÁÂ˜ÈÙ‰Â ‰¯˜·‰"˙ÏÈ‡ Á .Ò‡ ˜ÂÁ Ï˘ ‰Ú¯Ï ÏÂˆÈ ‰ È¯˜ÓÓ ÌÈ·¯" ÂÈ‰ ˙ÏÈ‡ Á

 Ï˘ ÁÂ˜ÈÙ‰ ˜Â„È‰ È„È ÏÚÂ ˜ÒÚ‰ È˙·· ˙ÂÓÂÊÈ ˙Â¯Â˜È· ÚÂˆÈ· È„È ÏÚ Ú ÓÈ‰Ï ÌÈÏÂÎÈ
˙Â˘¯‰ .˙ÏÈ‡ ‰ÓÂ˘‰ „È˜Ù „¯˘Ó ÏÚ ÏËÂÓ ‰Ê ÁÂ˜ÈÙ Ï˘ Â¯˜ÈÚ , Ì‚ ÏÙËÓ ‡Â‰ ÔÎ˘

ÒÚ ˙È·¯Ó˘ ÌÈ˜ÒÂÚ·ÚÓÓ ˙Â¯ÂËÙ Ì‰È˙Â‡˜"ÚÓ‰ ˙ÂÈÂ˘¯ ÍÎ ÌÂ˘Ó˘Â Ì" ˙Â„ÁÈÈÓ Ô È‡ Ì
Ì‰ÈÏÚ ÁÂ˜ÈÙÏ ÌÈ·‡˘Ó .˙ÏÈ‡· ,ÒÓÓ ÌÈ¯ÂËÙÂ ˙Â·Ë‰ ˜È ÚÓ ˜ÂÁ‰ ‰·˘ , ÏÂÚÙÏ ˘È

ÌÈ˜ÒÂÚ‰ ÏÚ ‰¯˜·‰Â ÁÂ˜ÈÙ‰ ˙¯·‚‰Ï ,ÌÈ·‚ ‰ ‰Ò Î‰‰ ÒÓ ÈÓÂÎÒ ˙‡ ÏÈ„‚‰Ï È„Î .   
 סיכו 

ÚÓ‰ ¯ÊÁ‰"‡¯˘ÈÏ ˙Ò Î  ˙Â¯ÈÈ˙ „„ÂÚÏ „ÚÂ  ÌÈ¯ÈÈ˙Ï Ì ÌÈ¯ˆÂÓ‰ ˙ÂÓÎ ˙‡ ÏÈ„‚‰ÏÂ Ï
ı¯‡· ÌÈ Â˜ Ì‰˘ .ÂÊ ‰¯ËÓ ‚È˘‰Ï È„Î , ‰ ·ÂÓ‰ ÌÈ ÈÈ Ú‰ „Â‚È  ˙ÚÈ ÓÏ ÏÂÚÙÏ ˙Â˘¯‰ ÏÚ

ÚÓ‰ ¯ÊÁ‰ ˙ËÈ˘·" ‰Ú¯Ï ÏÂˆÈ  ÚÂ ÓÏ È„Î ÌÈ˙Â‡  ÁÂ˜ÈÙÂ ‰¯˜· ÈÏ‰Â  ÚÂ·˜ÏÂ ÌÈ¯ÈÈ˙Ï Ì
¯„Ò‰‰ Ï˘ .ÈÈ˙· ‰ÚÈ‚Ù ˙ÚÈ ÓÏ ˜Â„‰ ‰ÏÂÚÙ ÛÂ˙È˘ ÌÈÈ˜Ï ˙Â¯ÈÈ˙‰ „¯˘ÓÂ ˙Â˘¯‰ ÏÚ ÌÈ¯

¯„Ò‰‰Ó ˙Â ‰ÈÏ ÌÈ‡ÎÊ‰. 
Ò‡ ˜ÂÁ"Â· ÌÈÁ¯‡˙ÓÏÂ ¯ÂÊ‡‰ È·˘Â˙Ï ÒÓ ˙Â·Ë‰ ˜È ÚÓ ˙ÏÈ‡ Á , ÂÓ¯˙ ‰Ï‡ ˙Â·Ë‰Â

Â˙ÂÁ˙Ù˙‰Ï . ÈÂ‡¯Î Í¯ÚÈ‰ÏÂ ‰¯˜·‰Â ÁÂ˜ÈÙ‰ ˙‡ ¯È·‚‰Ï ˙Â˘¯‰Â ¯ˆÂ‡‰ „¯˘Ó ÏÚ
˜ÂÁ‰ Ï˘ ‰Ú¯Ï ÏÂˆÈ Ï ˙ÂÈÂ¯˘Ù‡‰ ˙ÚÈ ÓÏ . ˙ËÈ˘ ÈÂ È˘· Í¯Âˆ‰ ˙‡ ÔÂÁ·Ï Ì‚ Ì‰ÈÏÚ

ÚÓ‰"Ò‡ ˜ÂÁ· Ì"Ò‡ ˜ÂÁ ÚÂˆÈ· ËÂ˘ÈÙÏ Â‡È·È˘ ˙ÂÚˆ‰ ÌÂÊÈÈ·Â ˙ÏÈ‡ Á" ˙Â ˜˙‰Â ˙ÏÈ‡ Á
ÂÈÙÏ Â ˜˙Â‰˘ . ÌÈ„ÓÂÚ ˙ÏÈ‡ ‰ÓÂ˘‰ „¯˘Ó ˙Â˘¯Ï Ì‡ ÔÁ·˙ ˙Â˘¯‰˘ Ì‚ ÈÂ‡¯‰ ÔÓ

ÂÈ„È˜Ù˙ ÚÂˆÈ·Ï ÌÈ˘Â¯„‰ ÌÈÏÎ‰Â ÌÈ·‡˘Ó‰.  


